
2021 Spanish 2 Pace Chart: Segment 1 
 
Due Friday, January 29 

04.01 ¿Cómo eras de pequeño? 

04.02 ¿Qué cuentos leías con tus 
padres? 
      

Due Friday, February 5 

04.03 Las relaciones en mi familia 

04.04 ¡Escribamos una narración! 
 

Due Friday, February 12 

04.05 ¡Conversemos! 
04.06 La música une a las familias 

 

Due Friday, February 19 

04.07 ¿A qué jugabas en tu niñez? 

04.08 Evaluación Escrita 

 

Due Friday, February 26 

04.09 Evaluación Oral 
04.10 Examen 

 

Due Friday, March 5 

05.01 Planifiqué unas vacaciones 

 

Due Friday, March 12 

05.02 ¡Listo para el viaje! 
05.03 En mi destino 

 
*Spring Break March 15-19* 
Take time to catch up 
 

 
 
 
 

Due Friday, March 26 

05.04 ¡Escribamos un artículo! 
05.05 ¡Conversemos! 
 
Due Friday, April 2 
05.06 ¿En dónde te quedaste? 
05.07 ¿Qué hiciste? 
 
Due Friday, April 9 
05.08 Evaluación Escrita 
05.09 Evaluación Oral 
 
Due Friday, April 16 
05.10 Examen 
 

Due Friday, April 23 
06.01 ¿Qué está sucediendo con nuestro 
ambiente? 
06.02 Recorriendo el planeta Tierra 
 

Due Friday, April 30 
06.03 Conociendo a algunos animales 
06.04 ¡Escribamos un ensayo persuasivo! 
 

Due Friday, May 7 
06.05 ¡Conversemos! 
06.06 Es bueno cuidar a los animales 
 

Due Friday, May 14 
06.07 ¿Qué será de nuestros océanos? 
06.08 Evaluación Escrita 
 

Due Friday, May 21 
06.09 Evaluación Oral 
 

Due Friday, May 28 
06.10 Examen del segmento dos 

 
 


